

正味財産増減計算書

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20,082	50,136	△ 30,054
基本財産受取利息	20,082	50,136	△ 30,054
事業収益	5,210,710,151	5,421,792,098	△ 211,081,947
研究受託収益	708,852,793	1,204,304,421	△ 495,451,628
教育研修収益	1,593,500	833,000	760,500
相談事業収益	130,000	160,000	△ 30,000
出版事業収益	476,039	52,756	423,283
健診事業収益	4,147,499,338	3,939,055,752	208,443,586
保険医療収益	13,769,511	13,911,401	△ 141,890
その他収益	338,388,970	263,474,768	74,914,202
受取寄附金	278,000,000	590,500,000	△ 312,500,000
受取寄附金	278,000,000	590,500,000	△ 312,500,000
雑収益	8,389,575	6,524,100	1,865,475
受取利息	39,091	399,634	△ 360,543
雑収益	8,350,484	6,124,466	2,226,018
経常収益計	5,497,119,808	6,018,866,334	△ 521,746,526
(2) 経常費用			
事業費	5,562,246,777	5,752,130,512	△ 189,883,735
役員報酬	17,525,001	15,504,160	2,020,841
給料手当	1,139,326,034	1,099,570,813	39,755,221
賞与	113,205,017	112,615,035	589,982
賞与引当金繰入	54,474,718	50,656,698	3,818,020
退職給付費用	15,873,883	20,423,828	△ 4,549,945
通勤費	44,722,571	44,564,278	158,293
法定福利費	196,525,170	183,803,870	12,721,300
福利厚生費	11,294,247	7,491,003	3,803,244
出向者給与	0	13,880,329	△ 13,880,329
人材派遣料	157,391,227	157,595,899	△ 204,672
臨時雇賃金	549,407,616	536,042,770	13,364,846
採用費	6,688,524	7,470,589	△ 782,065
諸謝金	26,218,652	31,088,420	△ 4,869,768
支払報酬	8,481,573	8,956,871	△ 475,298
車両費	39,248,833	41,009,332	△ 1,760,499
減価償却費	178,785,077	139,433,560	39,351,517
消耗什器備品費	679,747	2,347,909	△ 1,668,162
消耗品費	27,935,607	25,972,773	1,962,834
修繕費	49,614,283	42,943,143	6,671,140
光熱水料費	14,500,978	13,927,016	573,962
支払家賃	173,495,252	167,083,340	6,411,912
支払リース料	56,962,857	46,999,071	9,963,786
支払レンタル料	8,382,362	6,955,418	1,426,944
通信運搬費	67,477,201	66,091,363	1,385,838
システム管理費	4,786,091	5,066,253	△ 280,162
支払手数料	13,848,638	19,809,323	△ 5,960,685
渉外費	2,070,117	2,370,189	△ 300,072
会議費	5,075,447	7,265,436	△ 2,189,989
印刷製本費	58,650,636	51,699,452	6,951,184
新聞図書費	1,276,137	1,091,621	184,516
広報費	1,963,959	1,075,629	888,330
諸会費	4,940,980	4,941,280	△ 300
支払保険料	4,010,288	6,709,407	△ 2,699,119
データ収集費	195,703,686	274,394,047	△ 78,690,361
データ処理外注費	205,526,416	263,512,478	△ 57,986,062
その他外注費	539,383,873	469,017,075	70,366,798
旅費交通費	234,634,613	240,440,971	△ 5,806,358
研究費	333,302,275	579,208,747	△ 245,906,472
委託費	53,929,250	57,395,928	△ 3,466,678
検体検査費	325,635,167	381,120,138	△ 55,484,971
画像検査・読影費	252,507,632	216,517,773	35,989,859
材料費	96,658,486	74,959,146	21,699,340
研修費	2,245,851	2,135,948	109,903
開催費	13,027,098	18,773,903	△ 5,746,805
発行費	1,700,745	1,470,553	230,192
支払助成金	9,799,343	9,286,200	513,143
支払寄附金	100,000	0	100,000
租税公課	201,056,733	171,802,159	29,254,574
支払利息	13,342,482	10,998,167	2,344,315
雑費	24,441,403	38,641,201	△ 14,199,798
敷金償却費	4,413,001	0	4,413,001

正味財産増減計算書

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	55,120,764	57,467,868	△ 2,347,104
役員報酬	10,190,060	8,372,150	1,817,910
給料手当	7,583,991	7,536,216	47,775
賞与	899,800	899,467	333
賞与引当金繰入	439,667	432,400	7,267
退職給付費用	354,905	363,935	△ 9,030
通勤費	359,410	359,410	0
法定福利費	1,525,165	1,470,503	54,662
福利厚生費	345,666	233,781	111,885
出向者給与	1,200,000	1,200,000	0
諸謝金	254,952	355,819	△ 100,867
支払報酬	18,487,470	20,021,340	△ 1,533,870
減価償却費	277,913	380,935	△ 103,022
消耗品費	147,480	268,743	△ 121,263
修繕費	0	86,400	△ 86,400
光熱水料費	138,739	157,749	△ 19,010
支払家賃	1,609,104	1,609,104	0
支払リース料	59,616	57,628	1,988
通信運搬費	340,464	288,825	51,639
システム管理費	1,315,465	410,594	904,871
支払手数料	441,206	387,714	53,492
渉外費	574,010	330,588	243,422
会議費	1,335,905	1,100,161	235,744
印刷製本費	340,815	451,496	△ 110,681
新聞図書費	61,737	87,708	△ 25,971
広報費	32,400	0	32,400
諸会費	112,800	126,800	△ 14,000
支払保険料	126,000	0	126,000
旅費交通費	2,016,340	2,283,293	△ 266,953
委託費	2,286,112	432,000	1,854,112
研修費	118,760	79,648	39,112
租税公課	1,784,100	7,022,531	△ 5,238,431
支払利息	52,560	51,697	863
雑費	282,078	609,233	△ 327,155
敷金償却費	26,074	0	26,074
経常費用計	5,617,367,541	5,809,598,380	△ 192,230,839
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 120,247,733	209,267,954	△ 329,515,687
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 120,247,733	209,267,954	△ 329,515,687
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	50,000	△ 50,000
雑収益	0	65,242,390	△ 65,242,390
経常外収益計	0	65,292,390	△ 65,292,390
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	776,916	9,786,798	△ 9,009,882
貸倒損失	0	18,734	△ 18,734
貸倒引当金繰入	8,250,000	15,000,000	△ 6,750,000
雑損失	40,000	25,518,074	△ 25,478,074
経常外費用計	9,066,916	50,323,606	△ 41,256,690
当期経常外増減額	△ 9,066,916	14,968,784	△ 24,035,700
税引前当期一般正味財産増減額	△ 129,314,649	224,236,738	△ 353,551,387
法人税、住民税及び事業税	2,405,000	9,751,200	△ 7,346,200
過年度法人税調整額	1,317,500	0	1,317,500
当期一般正味財産増減額	△ 133,037,149	214,485,538	△ 347,522,687
一般正味財産期首残高	1,856,004,100	1,641,518,562	214,485,538
一般正味財産期末残高	1,722,966,951	1,856,004,100	△ 133,037,149
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	20,082	50,136	△ 30,054
一般正味財産への振替額	△ 20,082	△ 50,136	30,054
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	200,000,000	200,000,000	0
指定正味財産期末残高	200,000,000	200,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,922,966,951	2,056,004,100	△ 133,037,149